
OC Partida Fecha Fec. Req. No. Prov. Proveedor Unidad Responsable No. Req. Comprador Grupo Modalidad  Ordenado
199 3-4-3290 07/04/2016 03/02/2016 7735 INTEGRACION Y PROMOCION DE EVENTOS, S.A. DE C.V. 8370 MANTENIMIENTO URBANO 340 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 29,996.00$
223 18-4-2940 08/04/2016 29/01/2016 6720 LIBRA SISTEMAS S.A. DE C.V. 8701 DESP COMISARIA SEG C 216 Mario Lopez Santiago ACCESORIOS DE COMPUTO Adjudicación Directa 214.55$
243 8-6-2150 09/04/2016 29/01/2016 6500 GREGGA SOLUCIONES GRAFICAS, S. DE R.L. DE C.V. 8182 DES PROG SOCIALES 260 Mario Lopez Santiago IMPRESOS Adjudicación Directa 2,436.00$
244 18-4-2910 08/04/2016 02/02/2016 2400 VELAZQUEZ OBREGON ALVARO 8701 DESP COMISARIA SEG C 271 Mario Lopez Santiago FERRETERIA Adjudicación Directa 399.97$
357 3-7-3290 07/04/2016 03/02/2016 7735 INTEGRACION Y PROMOCION DE EVENTOS, S.A. DE C.V. 8340 DIR. ALUMBRADO PUB 341 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 29,996.00$
449 16-4-3820 14/04/2016 06/04/2016 1702 ORTEGA GARCIA JAZMIN GIOVANNA 7851 MUSEOS C CULTURALES 1300 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 70,037.74$
668 14-2-2530 12/04/2016 04/04/2016 1197 INFRA, S.A. DE C.V. 7830 DIR. SALUD 1346 Mario Lopez Santiago GASES Adjudicación Directa 180,208.26$
758 27-3-2960 01/04/2016 03/03/2016 1587 MOTOS Y PARTES CHAVANE, S.A. DE C.V. 8021 U DE SERVICIOS GENER 893 Mario Lopez Santiago REFACC. AUTOMOTRICES TP (MOTOS) Adjudicación Directa 83,599.44$
760 3-2-3570 05/04/2016 29/02/2016 2200 SIMEHISA DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V. 8420 DIR. DE PAVIMENTOS 953 Mario Lopez Santiago MANTENIMIENTO A MAQUINARIA Y EQUIPO Adjudicación Directa 24,858.80$
761 3-14-3580 05/04/2016 11/03/2016 5802 CAABSA EAGLE GUADALAJARA, S.A. DE C.V. 8350 DIR. ASEO PUBLICO 1139 Mario Lopez Santiago RECEPCION DE DESECHOS Adjudicación Directa 9,999,995.96$
762 3-17-3580 05/04/2016 11/03/2016 674 ECOTECNIA AMBIENTAL, S.A. DE C.V. 8350 DIR. ASEO PUBLICO 1149 Mario Lopez Santiago BIOLOGICO INFECCIOSOS Adjudicación Directa 27,629.46$
763 3-15-3580 05/04/2016 22/03/2016 5020 PLASTIC OMNIUM SISTEMAS URBANOS, S.A. DE C.V. 8350 DIR. ASEO PUBLICO 1294 Mario Lopez Santiago RECEPCION DE DESECHOS Adjudicación Directa 2,092,672.48$
764 28-1-3790 05/04/2016 04/03/2016 8104 EMPRESAS URBANAS, S.A. DE C.V. 7601 DESPACHO TESORERIA 707 Mario Lopez Santiago ESTACIONAMIENTOS Y PENSIONES Adjudicación Directa 45,000.00$
765 27-3-2960 05/04/2016 29/01/2016 7905 SEDANO TAVARES ANDRES 8021 U DE SERVICIOS GENER 161 Mario Lopez Santiago BICICLETAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS Adjudicación Directa -$
774 3-14-3580 06/04/2016 11/03/2016 5802 CAABSA EAGLE GUADALAJARA, S.A. DE C.V. 8350 DIR. ASEO PUBLICO 1119 Mario Lopez Santiago RECEPCION DE DESECHOS Adjudicación Directa 13,667,977.13$
775 1-11-2710 06/04/2016 19/02/2016 5051 UNIFORMES ATLANTICO, S.A. DE C.V. 7960 DIR MOV Y TRANSPOR 375 Mario Lopez Santiago VESTUARIO Y EQUIPO Adjudicación Directa 3,132.00$
776 3-18-3580 06/04/2016 15/03/2016 674 ECOTECNIA AMBIENTAL, S.A. DE C.V. 8350 DIR. ASEO PUBLICO 1221 Mario Lopez Santiago RECEPCION DE DESECHOS Adjudicación Directa 46,825.72$
777 18-4-2220 08/04/2016 29/01/2016 5075 MIFEV LOGISTICS, S.A. DE C.V. 8701 DESP COMISARIA SEG C 8 Mario Lopez Santiago ALIMENTO PARA ANIMALES Adjudicación Directa 26,771.78$
778 1-13-2710 06/04/2016 19/02/2016 5051 UNIFORMES ATLANTICO, S.A. DE C.V. 7960 DIR MOV Y TRANSPOR 388 Mario Lopez Santiago VESTUARIO Y EQUIPO Adjudicación Directa 27,689.20$
780 1-11-2710 06/04/2016 19/02/2016 5051 UNIFORMES ATLANTICO, S.A. DE C.V. 7960 DIR MOV Y TRANSPOR 389 Mario Lopez Santiago VESTUARIO Y EQUIPO Adjudicación Directa 7,187.13$
785 27-1-3220 07/04/2016 28/03/2016 2691 BASSO URZUA EMANUEL 8024 U DE REC MATERIALES 1177 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 26,031.69$
786 27-1-3220 07/04/2016 28/03/2016 7779 PEREZ GONZALEZ LOURDES PATRICIA 8024 U DE REC MATERIALES 1182 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 21,470.13$
787 27-1-3220 07/04/2016 28/03/2016 4870 URIBE SEDANO JESUS 8024 U DE REC MATERIALES 1186 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 48,362.35$
788 27-1-3220 07/04/2016 28/03/2016 2715 PALOMERA UGARTE ROBERTO 8024 U DE REC MATERIALES 404 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 81,520.62$
789 3-14-3580 07/04/2016 06/04/2016 5802 CAABSA EAGLE GUADALAJARA, S.A. DE C.V. 8350 DIR. ASEO PUBLICO 1247 Mario Lopez Santiago RECEPCION DE DESECHOS Adjudicación Directa 12,904,841.71$
790 27-1-3450 07/04/2016 28/03/2016 1035 GRUPO MEXICANO DE SEGUROS, S.A. DE C.V. 8020 DIR ADMINISTRACION 1204 Mario Lopez Santiago SEGUROS Y FIANZAS Adjudicación Directa 2,610.61$
791 27-1-3450 07/04/2016 28/03/2016 1035 GRUPO MEXICANO DE SEGUROS, S.A. DE C.V. 8020 DIR ADMINISTRACION 1206 Mario Lopez Santiago SEGUROS Y FIANZAS Adjudicación Directa 2,610.61$
792 27-1-3450 07/04/2016 28/03/2016 1035 GRUPO MEXICANO DE SEGUROS, S.A. DE C.V. 8020 DIR ADMINISTRACION 1207 Mario Lopez Santiago SEGUROS Y FIANZAS Adjudicación Directa 2,610.61$
793 27-1-3450 07/04/2016 28/03/2016 1035 GRUPO MEXICANO DE SEGUROS, S.A. DE C.V. 8020 DIR ADMINISTRACION 1208 Mario Lopez Santiago SEGUROS Y FIANZAS Adjudicación Directa 2,610.61$
794 27-1-3450 07/04/2016 28/03/2016 1035 GRUPO MEXICANO DE SEGUROS, S.A. DE C.V. 8020 DIR ADMINISTRACION 1209 Mario Lopez Santiago SEGUROS Y FIANZAS Adjudicación Directa 2,610.61$
795 18-4-2220 07/04/2016 29/01/2016 7367 BURGOS MEJIA PUBLIO MARTIN ALBERTO 8701 DESP COMISARIA SEG C 13 Mario Lopez Santiago ALIMENTO PARA ANIMALES Adjudicación Directa 43,200.00$
796 16-2-3820 07/04/2016 02/02/2016 2130 SANIPORTCLEAN, S.A. DE C.V. 7850 DIR. DE CULTURA 78 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 11,600.00$
797 34-1-3820 07/04/2016 22/01/2016 8101 CURS COMERCIALIZADORA, S.A. DE C.V. 7201 DESPACHO DEL PRES 167 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 22,353.20$
798 34-1-3820 07/04/2016 22/01/2016 8101 CURS COMERCIALIZADORA, S.A. DE C.V. 7201 DESPACHO DEL PRES 168 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 157,109.24$
819 27-1-3220 12/04/2016 31/03/2016 8048 CAMPOS TOLENTINO CARLOS EDUARDO 8024 U DE REC MATERIALES 1281 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 174,000.00$
822 27-1-3220 12/04/2016 31/03/2016 8048 CAMPOS TOLENTINO CARLOS EDUARDO 8024 U DE REC MATERIALES 1284 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 174,000.00$
824 27-1-3360 21/04/2016 31/03/2016 3488 SOLUCION DIGITAL EMPRESARIAL, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 1253 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE FOTOCOPIADO Adjudicación Directa 293,755.21$
825 1-5-3360 12/04/2016 10/02/2016 6500 GREGGA SOLUCIONES GRAFICAS, S. DE R.L. DE C.V. 7920 PROY ESP PUBLICO 229 Mario Lopez Santiago IMPRESOS Adjudicación Directa 1,589.20$
826 27-1-3220 14/04/2016 28/03/2016 7778 VERGARA ACEVES LUZ ELENA 8024 U DE REC MATERIALES 1175 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 29,889.23$
827 27-1-3220 14/04/2016 28/03/2016 7790 LOPEZ LADRON DE GUEVARA JORGE ANTONIO 8024 U DE REC MATERIALES 1181 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 19,720.00$
828 27-1-3220 14/04/2016 28/03/2016 2630 MACIAS Y MACIAS ABOGADOS, S.C. 8024 U DE REC MATERIALES 1174 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 22,321.24$
833 8-6-2150 12/04/2016 03/02/2016 6500 GREGGA SOLUCIONES GRAFICAS, S. DE R.L. DE C.V. 8182 DES PROG SOCIALES 343 Mario Lopez Santiago IMPRESOS Adjudicación Directa 6,844.00$
835 18-4-5670 12/04/2016 24/02/2016 8031 VALENCIA GIL LUIS OCTAVIO 8701 DESP COMISARIA SEG C 450 Mario Lopez Santiago MAQUINARIA Y EQUIPO Adjudicación Directa 76,000.02$
836 14-2-2540 12/04/2016 04/04/2016 4448 ESCAMILLA IÑIGUEZ SERGIO LUIS 7830 DIR. SALUD 1341 Mario Lopez Santiago MATERIAL DE CURACION Adjudicación Directa 71,507.74$
837 29-1-3530 12/04/2016 01/03/2016 533 CRECE COMPUTACION, S.A. DE C.V. 8030 DIR INNOV GUBERNAM 902 Mario Lopez Santiago MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE COMPUTO Adjudicación Directa -$
839 27-1-3220 12/04/2016 28/03/2016 4822 GONZALEZ HERNANDEZ HECTOR ALEJANDRO 8024 U DE REC MATERIALES 1173 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 12,323.13$
842 27-1-3220 12/04/2016 28/03/2016 7791 INVERSIONES SANTA CLARA, S.A. 8024 U DE REC MATERIALES 1191 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 32,999.68$
843 27-1-3220 12/04/2016 28/03/2016 7791 INVERSIONES SANTA CLARA, S.A. 8024 U DE REC MATERIALES 1193 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 32,999.68$
845 27-1-3220 12/04/2016 28/03/2016 7791 INVERSIONES SANTA CLARA, S.A. 8024 U DE REC MATERIALES 1194 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 16,499.84$
846 27-1-3220 12/04/2016 28/03/2016 7791 INVERSIONES SANTA CLARA, S.A. 8024 U DE REC MATERIALES 1195 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 16,499.84$
852 27-1-3220 12/04/2016 28/03/2016 2715 PALOMERA UGARTE ROBERTO 8024 U DE REC MATERIALES 1197 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 9,280.00$
853 27-1-3220 12/04/2016 28/03/2016 7800 MENDEZ MORENO MARIA DE LOURDES 8024 U DE REC MATERIALES 1196 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 30,566.00$
858 27-1-3220 12/04/2016 28/03/2016 2797 RAMIREZ PARRA PAZ ELIGIA 8024 U DE REC MATERIALES 1185 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 39,765.88$
859 27-1-3220 12/04/2016 28/03/2016 2708 SEDANO AGUILAR MARIA DEL ROSARIO 8024 U DE REC MATERIALES 1188 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 17,097.66$
860 27-3-3550 12/04/2016 28/03/2016 8100 AIRBUS HELICOPTERS MEXICO, S.A. DE C.V. 8021 U DE SERVICIOS GENER 1314 Mario Lopez Santiago MANTENIMIENTO A HELICOPTERO Adjudicación Directa 790,795.39$
861 27-1-3220 13/04/2016 28/03/2016 7943 GONZALEZ CORTES GERARDO 8024 U DE REC MATERIALES 1217 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 116,000.00$
862 27-1-3220 13/04/2016 28/03/2016 7971 ARELLANO OJEDA LUCIA 8024 U DE REC MATERIALES 1218 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 116,000.00$
863 27-1-3220 13/04/2016 28/03/2016 7943 GONZALEZ CORTES GERARDO 8024 U DE REC MATERIALES 1219 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 29,000.00$
864 27-1-3220 13/04/2016 28/03/2016 2715 PALOMERA UGARTE ROBERTO 8024 U DE REC MATERIALES 1200 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 19,256.00$
865 27-1-3220 13/04/2016 28/03/2016 2715 PALOMERA UGARTE ROBERTO 8024 U DE REC MATERIALES 1199 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 19,256.00$
866 27-1-3220 13/04/2016 28/03/2016 2715 PALOMERA UGARTE ROBERTO 8024 U DE REC MATERIALES 1198 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 19,256.00$
874 27-1-3220 14/04/2016 28/03/2016 8049 DE LA TORRE GUZMAN SANDRA ARELI 8024 U DE REC MATERIALES 1183 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 16,998.03$
875 34-1-3310 14/04/2016 07/04/2016 7965 CONSORCIO GLOBAL LABORAL, S.C. 7301 DESPACHO SIND 1393 Mario Lopez Santiago SERVICIOS PROFESIONALES Adjudicación Directa 46,400.00$
876 34-1-3310 14/04/2016 07/04/2016 7914 TIRADO GUTIERREZ JOSE DE JESUS 7301 DESPACHO SIND 1394 Mario Lopez Santiago SERVICIOS PROFESIONALES Adjudicación Directa 46,400.00$
877 34-1-3310 14/04/2016 07/04/2016 4868 CORPORATIVO JURIDICO DE PLANEACION LEGAL S.C. 7301 DESPACHO SIND 1395 Mario Lopez Santiago SERVICIOS PROFESIONALES Adjudicación Directa 46,400.00$
878 5-5-2210 14/04/2016 12/02/2016 8125 ALIMENTOS ELABORADOS DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V. 7970 PARQUE AGUA AZUL 300 Mario Lopez Santiago ALIMENTACION Adjudicación Directa 6,870.10$
883 27-1-3450 14/04/2016 17/03/2016 2152 SEGUROS INBURSA, S.A. GRUPO FINANCIERO INBURSA 8020 DIR ADMINISTRACION 974 Mario Lopez Santiago SEGUROS Y FIANZAS Adjudicación Directa 94,117.74$
888 18-4-5230 15/04/2016 08/03/2016 6720 LIBRA SISTEMAS S.A. DE C.V. 8701 DESP COMISARIA SEG C 215 Mario Lopez Santiago EQUIPO DE FOTOGRAFIA  AUDIO Y VIDEO Adjudicación Directa 9,348.12$
889 18-4-2210 15/04/2016 08/03/2016 6727 GARCIA HERNANDEZ CLAUDIA 8701 DESP COMISARIA SEG C 219 Mario Lopez Santiago ABARROTES Adjudicación Directa 975.56$
891 16-3-3820 26/04/2016 11/04/2016 7033 SANCHEZ GONZALEZ JOSE DE JESUS 7850 DIR. DE CULTURA 1028 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 99,760.00$
893 27-1-3220 14/04/2016 31/03/2016 8048 CAMPOS TOLENTINO CARLOS EDUARDO 8024 U DE REC MATERIALES 1282 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 150,000.00$
902 27-1-3450 14/04/2016 28/03/2016 1035 GRUPO MEXICANO DE SEGUROS, S.A. DE C.V. 8020 DIR ADMINISTRACION 1205 Mario Lopez Santiago SEGUROS Y FIANZAS Adjudicación Directa 2,610.61$



903 29-1-3170 14/04/2016 06/04/2016 7937 RADIOMOVIL DIPSA, S.A. DE C.V. 8030 DIR INNOV GUBERNAM 1289 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE INTERNET Adjudicación Directa 363.00$
910 27-1-3230 14/04/2016 07/04/2016 7846 SUNSOLTEC S. DE R.L. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 1069 Mario Lopez Santiago RENTA DE EQUIPO DE COMPUTO Adjudicación Directa 72,500.00$
911 27-1-3450 14/04/2016 05/04/2016 7 ABA SEGUROS, S.A. DE C.V. 8020 DIR ADMINISTRACION 1286 Mario Lopez Santiago SEGUROS Y FIANZAS Adjudicación Directa 67,289.25$
912 29-1-3170 14/04/2016 09/03/2016 4234 ASSETEL, S.A.DE C.V. 8030 DIR INNOV GUBERNAM 1054 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE INTERNET Adjudicación Directa 46,342.00$
915 27-1-3220 14/04/2016 11/03/2016 7943 GONZALEZ CORTES GERARDO 8024 U DE REC MATERIALES 1079 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 29,000.00$
916 27-1-3220 14/04/2016 11/03/2016 7943 GONZALEZ CORTES GERARDO 8024 U DE REC MATERIALES 1080 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 29,000.00$
917 27-1-3220 14/04/2016 11/03/2016 7943 GONZALEZ CORTES GERARDO 8024 U DE REC MATERIALES 1081 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 29,000.00$
918 27-1-3220 14/04/2016 11/03/2016 7943 GONZALEZ CORTES GERARDO 8024 U DE REC MATERIALES 1076 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 116,000.00$
919 27-1-3220 14/04/2016 11/03/2016 7943 GONZALEZ CORTES GERARDO 8024 U DE REC MATERIALES 1077 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 116,000.00$
920 27-1-3220 14/04/2016 11/03/2016 7943 GONZALEZ CORTES GERARDO 8024 U DE REC MATERIALES 1078 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 116,000.00$
926 34-2-3650 15/04/2016 05/04/2016 7798 LA COVACHA GABINETE DE COMUNICACION, S.A. DE C.V. 8610 DIR COMUN INSTITUCIO 1336 Mario Lopez Santiago SERVICIOS PROFESIONALES Adjudicación Directa 5,000,000.00$
927 27-1-3450 15/04/2016 17/03/2016 2152 SEGUROS INBURSA, S.A. GRUPO FINANCIERO INBURSA 8020 DIR ADMINISTRACION 973 Mario Lopez Santiago SEGUROS Y FIANZAS Adjudicación Directa 73,751.32$
928 27-1-3110 15/04/2016 15/04/2016 444 COMISION FEDERAL ELECTRICIDAD 8024 U DE REC MATERIALES 1481 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE ELECTRICIDAD Adjudicación Directa 5,208,223.98$
929 27-1-3450 15/04/2016 13/04/2016 7 ABA SEGUROS, S.A. DE C.V. 8020 DIR ADMINISTRACION 1279 Mario Lopez Santiago SEGUROS Y FIANZAS Adjudicación Directa 4,231.74$
930 34-2-3630 15/04/2016 05/04/2016 8091 EU ZEN CONSULTORES, S.C. 8610 DIR COMUN INSTITUCIO 1337 Mario Lopez Santiago SERVICIOS PROFESIONALES Adjudicación Directa 5,000,000.00$
936 29-1-3330 15/04/2016 10/02/2016 1631 NEMOTEK, S.A. DE C.V. 8030 DIR INNOV GUBERNAM 322 Mario Lopez Santiago SERVICIOS PROFESIONALES Adjudicación Directa 2,500,000.00$
942 4-1-2210 18/04/2016 02/02/2016 8125 ALIMENTOS ELABORADOS DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V. 7951 U DE PROTECCION AMB 172 Mario Lopez Santiago ALIMENTACION Adjudicación Directa 8,624.60$
943 29-1-3170 18/04/2016 06/04/2016 7937 RADIOMOVIL DIPSA, S.A. DE C.V. 8030 DIR INNOV GUBERNAM 1290 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE INTERNET Adjudicación Directa 363.00$
945 29-1-3170 18/04/2016 31/03/2016 2295 TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B. DE C.V. 8030 DIR INNOV GUBERNAM 1271 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE INTERNET Adjudicación Directa 69,728.76$
949 16-2-3820 18/04/2016 06/04/2016 5755 PROMOTORA ARTISTICA 1019, S.A. DE C.V. 7850 DIR. DE CULTURA 1122 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 64,844.00$
953 3-14-3580 18/04/2016 12/04/2016 5802 CAABSA EAGLE GUADALAJARA, S.A. DE C.V. 8350 DIR. ASEO PUBLICO 1460 Mario Lopez Santiago RECEPCION DE DESECHOS Adjudicación Directa 14,424,821.52$
954 3-14-3580 18/04/2016 12/04/2016 5802 CAABSA EAGLE GUADALAJARA, S.A. DE C.V. 8350 DIR. ASEO PUBLICO 1464 Mario Lopez Santiago RECEPCION DE DESECHOS Adjudicación Directa 9,999,995.96$
956 29-1-3170 20/04/2016 06/04/2016 7937 RADIOMOVIL DIPSA, S.A. DE C.V. 8030 DIR INNOV GUBERNAM 1293 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE INTERNET Adjudicación Directa 363.00$
958 16-3-3820 18/04/2016 14/04/2016 7993 HERNANDEZ SILVA RUBEN GIL 7850 DIR. DE CULTURA 59 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 93,634.97$
959 16-2-3820 18/04/2016 25/02/2016 7875 SOLINIS CASPARIUS TERESA JIMENA 7850 DIR. DE CULTURA 919 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 26,390.00$
960 29-1-3140 18/04/2016 31/03/2016 2295 TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B. DE C.V. 8030 DIR INNOV GUBERNAM 1266 Mario Lopez Santiago SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL Adjudicación Directa 39,926.87$
961 29-1-3170 18/04/2016 31/03/2016 2295 TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B. DE C.V. 8030 DIR INNOV GUBERNAM 1267 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE INTERNET Adjudicación Directa 16,407.84$
966 27-1-3220 18/04/2016 28/03/2016 7777 CORDOVA IBARRA LUIS ARTURO 8024 U DE REC MATERIALES 1189 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 69,600.00$
967 16-2-3820 18/04/2016 14/04/2016 8060 LOPEZ LUEVANO JOSE GUADALUPE 7850 DIR. DE CULTURA 1045 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 8,352.00$
968 29-1-3140 18/04/2016 31/03/2016 2295 TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B. DE C.V. 8030 DIR INNOV GUBERNAM 1274 Mario Lopez Santiago SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL Adjudicación Directa 407,753.43$
969 29-1-3170 18/04/2016 31/03/2016 2295 TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B. DE C.V. 8030 DIR INNOV GUBERNAM 1275 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE INTERNET Adjudicación Directa 119,758.11$
976 29-1-3170 20/04/2016 06/04/2016 7937 RADIOMOVIL DIPSA, S.A. DE C.V. 8030 DIR INNOV GUBERNAM 1292 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE INTERNET Adjudicación Directa 363.00$
977 3-19-3110 20/04/2016 11/03/2016 444 COMISION FEDERAL ELECTRICIDAD 8340 DIR. ALUMBRADO PUB 1100 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE ELECTRICIDAD Adjudicación Directa 8,640,117.00$
978 3-19-3110 20/04/2016 11/03/2016 444 COMISION FEDERAL ELECTRICIDAD 8340 DIR. ALUMBRADO PUB 1101 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE ELECTRICIDAD Adjudicación Directa 3,829,719.00$
983 29-1-3170 19/04/2016 06/04/2016 7937 RADIOMOVIL DIPSA, S.A. DE C.V. 8030 DIR INNOV GUBERNAM 1291 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE INTERNET Adjudicación Directa 363.00$
988 29-6-3330 21/04/2016 09/03/2016 7984 TECNOLOGIAS 01SW, S.A. DE C.V. 8030 DIR INNOV GUBERNAM 615 Mario Lopez Santiago SERVICIOS PROFESIONALES Adjudicación Directa 159,861.26$
991 29-1-3140 21/04/2016 31/03/2016 2295 TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B. DE C.V. 8030 DIR INNOV GUBERNAM 1264 Mario Lopez Santiago SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL Adjudicación Directa 305,340.96$
992 29-1-3170 21/04/2016 31/03/2016 2295 TELEFONOS DE MEXICO, S.A.B. DE C.V. 8030 DIR INNOV GUBERNAM 1265 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE INTERNET Adjudicación Directa 4,568.53$
993 16-4-3820 21/04/2016 06/04/2016 6753 REPRESENTACIONES ARINDER S.C. 7851 MUSEOS C CULTURALES 1288 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 116,000.00$
1025 27-1-3790 21/04/2016 21/04/2016 5592 TERRA DE LEYENDAS S DE R.L. DE C.V. 8001 DESPACHO CGAIG 1403 Mario Lopez Santiago ESTACIONAMIENTOS Y PENSIONES Adjudicación Directa 322,740.01$
1055 27-3-2960 25/04/2016 17/03/2016 4993 DAYNEMA BLINDAJES, S.A. DE C.V. 8021 U DE SERVICIOS GENER 1127 Mario Lopez Santiago SERV. AUTOMOTRICES TSA (LLANTAS) Adjudicación Directa 4,930.00$
1065 14-2-2750 25/04/2016 17/02/2016 213 BATAS, BOTAS Y UNIFORMES INDUSTRIALES, S.A. DE C.V. 7830 DIR. SALUD 357 Mario Lopez Santiago VESTUARIO Y EQUIPO Adjudicación Directa 115,246.00$
1071 34-1-3820 25/04/2016 12/04/2016 661 DOMINGUEZ MARTINEZ JOSE MANUEL 7801 DESPACHO CGCC 1459 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 9,280.00$
1072 16-3-3820 25/04/2016 14/04/2016 5985 ENSAMBLADORA DE IDEAS S.C. 7850 DIR. DE CULTURA 1466 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 93,090.00$
1079 16-2-3820 25/04/2016 06/04/2016 8063 MENDOZA RUVALCABA JOSE LUIS 7850 DIR. DE CULTURA 171 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 58,696.00$
1080 16-2-3820 25/04/2016 11/04/2016 8036 NARANJO VAZQUEZ GUILLERMO 7850 DIR. DE CULTURA 1418 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 37,120.00$
1095 20-1-2210 25/04/2016 07/04/2016 6954 COMERCIALIZADORA RAPIFRUIT, S.A. DE C.V. 7560 PROT CIVIL Y BOMB 1252 Mario Lopez Santiago ABARROTES Adjudicación Directa 150,176.79$
1102 34-2-3610 25/04/2016 14/04/2016 1721 PAGINA TRES, S.A. 8610 DIR COMUN INSTITUCIO 1517 Mario Lopez Santiago DIFUSION, EDICION Y MEDIOS DE COMUNICACIÓN Adjudicación Directa 300,000.01$
1103 34-2-3610 25/04/2016 14/04/2016 1861 PROMOMEDIOS DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V. 8610 DIR COMUN INSTITUCIO 1511 Mario Lopez Santiago DIFUSION, EDICION Y MEDIOS DE COMUNICACIÓN Adjudicación Directa 500,000.00$
1107 34-2-3610 27/04/2016 19/04/2016 4248 TELEFONIA POR CABLE, S.A. DE C.V. 8610 DIR COMUN INSTITUCIO 1447 Mario Lopez Santiago DIFUSION, EDICION Y MEDIOS DE COMUNICACIÓN Adjudicación Directa 900,000.04$
1108 16-2-3820 26/04/2016 06/04/2016 7954 NORIEGA RODRIGUEZ JOSE ALONSO 7850 DIR. DE CULTURA 1157 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 142,264.14$
1114 34-2-3610 26/04/2016 19/04/2016 2297 TELEVISORA DE OCCIDENTE, S.A. DE C.V. 8610 DIR COMUN INSTITUCIO 1213 Mario Lopez Santiago DIFUSION, EDICION Y MEDIOS DE COMUNICACIÓN Adjudicación Directa 4,000,000.00$
1116 34-2-3610 26/04/2016 14/04/2016 2267 TV AZTECA, S.A.B DE C.V. 8610 DIR COMUN INSTITUCIO 1503 Mario Lopez Santiago DIFUSION, EDICION Y MEDIOS DE COMUNICACIÓN Adjudicación Directa 2,590,000.00$
1117 16-2-3820 26/04/2016 14/04/2016 3373 PRODUCCIONES ELIDE, S.A. DE C.V. 7850 DIR. DE CULTURA 1453 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 135,720.00$
1119 28-1-3180 26/04/2016 18/02/2016 2519 MENA MORENO FRANCISCA 7610 INGRESOS 593 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE MENSAJERIA Adjudicación Directa 6,624.18$
1121 34-2-3610 26/04/2016 14/04/2016 26 ACTIVA DEL CENTRO, S.A. DE C.V. 8610 DIR COMUN INSTITUCIO 1510 Mario Lopez Santiago DIFUSION, EDICION Y MEDIOS DE COMUNICACIÓN Adjudicación Directa 500,000.00$
1122 16-4-3820 26/04/2016 06/04/2016 584 DELGADILLO MEJIA LUIS ANTONIO 7851 MUSEOS C CULTURALES 1301 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 116,000.00$
1123 34-2-3390 26/04/2016 18/04/2016 5518 DE HARO AVILA LAURA GUADALUPE 8610 DIR COMUN INSTITUCIO 1521 Mario Lopez Santiago SERVICIOS PROFESIONALES Adjudicación Directa 99,999.99$
1130 28-1-3290 27/04/2016 09/03/2016 5563 MEZA RAMIREZ GUILLERMO 7610 INGRESOS 1075 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 54,984.00$
1131 7-2-3360 27/04/2016 07/04/2016 2775 DESARROLLOS VISUALES DE MEXICO, S.A. DE C.V. 7880 U DE PROTECCIÓN ANIM 1410 Mario Lopez Santiago IMPRESOS Adjudicación Directa 13,998.88$
1132 34-2-3610 27/04/2016 19/04/2016 2535 QUIERO MEDIA, S.A. DE C.V. 8610 DIR COMUN INSTITUCIO 1214 Mario Lopez Santiago DIFUSION, EDICION Y MEDIOS DE COMUNICACIÓN Adjudicación Directa 580,000.00$
1133 34-2-3610 27/04/2016 14/04/2016 268 CADENA RADIODIFUSORA MEXICANA, S.A. DE C.V. 8610 DIR COMUN INSTITUCIO 1506 Mario Lopez Santiago DIFUSION, EDICION Y MEDIOS DE COMUNICACIÓN Adjudicación Directa 300,000.00$
1137 3-19-3110 29/04/2016 21/04/2016 6716 MEXICANA DE HIDROELECTRICIDAD MEXHIDRO S. DE R.L. DE C.V. 8340 DIR. ALUMBRADO PUB 1655 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE ELECTRICIDAD Adjudicación Directa 70,000,000.00$
1147 34-2-3610 27/04/2016 14/04/2016 8029 MAS INFORMACION CON MAS BENEFICIOS, S.A. DE C.V. 8610 DIR COMUN INSTITUCIO 1518 Mario Lopez Santiago DIFUSION, EDICION Y MEDIOS DE COMUNICACIÓN Adjudicación Directa 200,000.00$
1148 34-2-3610 27/04/2016 14/04/2016 5991 COMERCIALIZADORA DE RADIO DE JALISCO, S.A. DE C.V. 8610 DIR COMUN INSTITUCIO 1512 Mario Lopez Santiago DIFUSION, EDICION Y MEDIOS DE COMUNICACIÓN Adjudicación Directa 300,000.00$
1150 27-1-2610 27/04/2016 07/04/2016 7195 TRENOGAS, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 1320 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 414,821.02$
1151 27-1-2610 27/04/2016 07/04/2016 7939 PICO DE LAMAS, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 1334 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 317,476.04$
1152 27-1-2610 27/04/2016 07/04/2016 7939 PICO DE LAMAS, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 1326 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 523,169.35$
1153 27-1-2610 27/04/2016 07/04/2016 7939 PICO DE LAMAS, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 1321 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 305,081.28$
1154 34-2-3610 27/04/2016 14/04/2016 7828 GRC COMUNICACIONES, S.A. DE C.V. 8610 DIR COMUN INSTITUCIO 1508 Mario Lopez Santiago DIFUSION, EDICION Y MEDIOS DE COMUNICACIÓN Adjudicación Directa 300,000.36$
1156 27-1-2610 27/04/2016 07/04/2016 7195 TRENOGAS, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 1324 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 366,647.01$
1157 27-1-2610 27/04/2016 07/04/2016 7195 TRENOGAS, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 1333 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 613,679.14$
1158 27-3-3550 27/04/2016 13/04/2016 1587 MOTOS Y PARTES CHAVANE, S.A. DE C.V. 8021 U DE SERVICIOS GENER 1228 Mario Lopez Santiago SERV. AUTOMOTRICES TP (MECÁNICA) Adjudicación Directa 157,500.00$



1160 3-19-3110 27/04/2016 17/03/2016 6716 MEXICANA DE HIDROELECTRICIDAD MEXHIDRO S. DE R.L. DE C.V. 8340 DIR. ALUMBRADO PUB 1220 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE ELECTRICIDAD Adjudicación Directa 5,666,331.47$
1161 27-1-2610 27/04/2016 07/04/2016 905 GASOLINERA EL RASTRO, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 1318 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 162,729.70$
1162 27-1-2610 27/04/2016 07/04/2016 905 GASOLINERA EL RASTRO, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 1323 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 180,510.48$
1163 27-1-2610 27/04/2016 07/04/2016 905 GASOLINERA EL RASTRO, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 1331 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 288,555.97$
1164 27-1-2610 27/04/2016 07/04/2016 2617 SERVICIO WASHINGTON, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 1317 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 401,407.49$
1165 27-1-2610 27/04/2016 07/04/2016 2617 SERVICIO WASHINGTON, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 1322 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 335,880.74$
1166 27-1-2610 27/04/2016 07/04/2016 2617 SERVICIO WASHINGTON, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 1330 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 422,647.65$
1167 27-1-2610 28/04/2016 07/04/2016 1425 MARCA GASOLINAS, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 1319 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 51,974.68$
1168 27-1-2610 28/04/2016 07/04/2016 1425 MARCA GASOLINAS, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 1332 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 58,149.53$
1169 27-1-2610 28/04/2016 07/04/2016 1425 MARCA GASOLINAS, S.A. DE C.V. 8024 U DE REC MATERIALES 1325 Mario Lopez Santiago COMBUSTIBLES Adjudicación Directa 62,885.76$
1181 34-2-3610 28/04/2016 14/04/2016 5959 STEREOREY MEXICO, S.A. 8610 DIR COMUN INSTITUCIO 1507 Mario Lopez Santiago DIFUSION, EDICION Y MEDIOS DE COMUNICACIÓN Adjudicación Directa 299,999.78$
1182 34-2-3610 28/04/2016 14/04/2016 424 COMERCIALIZADORA DE SERVICIOS IMAGEN, S.A. DE C.V. 8610 DIR COMUN INSTITUCIO 1509 Mario Lopez Santiago DIFUSION, EDICION Y MEDIOS DE COMUNICACIÓN Adjudicación Directa 300,000.01$
1185 28-1-3180 02/05/2016 14/04/2016 1975 REPARTOS RAPIDOS, S.A. DE C.V. 7610 INGRESOS 23 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE MENSAJERIA Adjudicación Directa 661,254.20$
1196 27-1-3220 29/04/2016 29/04/2016 8114 GARCIA ALVAREZ ESTEBAN 8024 U DE REC MATERIALES 1307 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 127,600.00$
1218 29-1-3170 29/04/2016 20/04/2016 7937 RADIOMOVIL DIPSA, S.A. DE C.V. 8030 DIR INNOV GUBERNAM 1527 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE INTERNET Adjudicación Directa 332.00$
1219 29-1-3170 29/04/2016 20/04/2016 7937 RADIOMOVIL DIPSA, S.A. DE C.V. 8030 DIR INNOV GUBERNAM 1427 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE INTERNET Adjudicación Directa 332.00$
1220 29-1-3170 29/04/2016 20/04/2016 7937 RADIOMOVIL DIPSA, S.A. DE C.V. 8030 DIR INNOV GUBERNAM 1529 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE INTERNET Adjudicación Directa 332.00$
1221 29-1-3170 29/04/2016 20/04/2016 7937 RADIOMOVIL DIPSA, S.A. DE C.V. 8030 DIR INNOV GUBERNAM 1528 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE INTERNET Adjudicación Directa 332.00$
1222 29-1-3170 29/04/2016 20/04/2016 4234 ASSETEL, S.A.DE C.V. 8030 DIR INNOV GUBERNAM 1425 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE INTERNET Adjudicación Directa 46,342.00$
1223 27-1-3220 29/04/2016 19/04/2016 8114 GARCIA ALVAREZ ESTEBAN 8024 U DE REC MATERIALES 1310 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 10,000.00$
1224 27-1-3220 29/04/2016 28/03/2016 4822 GONZALEZ HERNANDEZ HECTOR ALEJANDRO 8024 U DE REC MATERIALES 1172 Mario Lopez Santiago ALQUILER DE BIENES INMUEBLES Adjudicación Directa 15,293.60$
1228 29-1-3530 02/05/2016 20/04/2016 2186 SERVICIOS PROFESIONALES DE ENERGIA AUXILIAR, S.A. DE C.V. 8030 DIR INNOV GUBERNAM 1424 Mario Lopez Santiago SERVICIO MANTENIMIENTO A EQUIPO DE COMPUTO SERV Adjudicación Directa 10,805.40$
1229 34-2-3610 02/05/2016 14/04/2016 675 EDICIONES DEL NORTE, S.A. DE C.V. 8610 DIR COMUN INSTITUCIO 1516 Mario Lopez Santiago DIFUSION, EDICION Y MEDIOS DE COMUNICACIÓN Adjudicación Directa 500,000.01$
1236 16-2-3820 02/05/2016 12/02/2016 5062 DELGADO ESQUIVEL EDGAR URIEL 7850 DIR. DE CULTURA 365 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 80,388.00$
1237 34-2-3610 02/05/2016 14/04/2016 2343 UNION EDITORIALISTA, S.A. DE C.V. 8610 DIR COMUN INSTITUCIO 1515 Mario Lopez Santiago DIFUSION, EDICION Y MEDIOS DE COMUNICACIÓN Adjudicación Directa 739,999.99$
1238 3-4-3290 02/05/2016 15/04/2016 7735 INTEGRACION Y PROMOCION DE EVENTOS, S.A. DE C.V. 8370 MANTENIMIENTO URBANO 1547 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 30,160.00$
1239 3-4-3290 02/05/2016 19/04/2016 7735 INTEGRACION Y PROMOCION DE EVENTOS, S.A. DE C.V. 8370 MANTENIMIENTO URBANO 1544 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 30,160.00$
1240 3-4-3290 02/05/2016 15/04/2016 7735 INTEGRACION Y PROMOCION DE EVENTOS, S.A. DE C.V. 8370 MANTENIMIENTO URBANO 1549 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE EVENTOS Adjudicación Directa 30,160.00$
1244 29-1-3530 02/05/2016 10/03/2016 2192 SERVICRECE & BIT, S.A. DE C.V. 8030 DIR INNOV GUBERNAM 1060 Mario Lopez Santiago MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE COMPUTO Adjudicación Directa 2,800.00$
1250 29-1-3170 02/05/2016 20/04/2016 7937 RADIOMOVIL DIPSA, S.A. DE C.V. 8030 DIR INNOV GUBERNAM 1526 Mario Lopez Santiago SERVICIO DE INTERNET Adjudicación Directa 332.00$


